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خبرها و نظرهای  تامین اجتماعی

برش
 در  طرح کوپن الکترونیکی، به 10 میلیون جمعیت زیر پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد که معادل 
12 درصد جمعیت کل کشورند، ماهانه 40 هزار تومان پرداخت می‌شود. گفته شده  کارت‌ها هر سه یا چهار 

ماه شارژ می‌شوند و شیوه هزینه اعتبار آن‌ها نیز غیرنقدی است، یعنی افراد با فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
می‌توانند اقلام مصرفی خود را خریداری کنند.

مدیرعامــل ســازمان تامین‌اجتماعی با اشــاره بــه وظایف و 
رســالت‌های ذاتی این ســازمان در قبال ذی‌نفعان و شرکای 
اجتماعی، گفت: »وظیفه ذاتی تامین‌اجتماعی ایجاب می‌کند 
که هنگام تنگناهای اقتصادی، با احساس مسئولیت کامل 
به ایفای نقش خود در حمایت از نیروهای مولد کشور )اعم از 

کارگران، بیمه‌شدگان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران( عمل 
کند و از آن‌ها در برابر چالش‌ها، فشــارها و ریسک‌هایی چون 
بیکاری، بیماری و خطر کاهش ارزش مستمری‌ها پشتیبانی 

مؤثر به عمل بیاورد.«
دکتــر ســیدتقی نوربخــش در دیــدار با جمعی از مســئولان 
روابط‌عمومی مناطق مختلف اســتانی، اظهارکرد: »سازمان 
تامین‌اجتماعی به‌عنــوان بزرگ‌ترین نهاد بیمه‌گر اجتماعی 
کشور، ضمن درک شرایط خاص کشور، از هیچ‌گونه تلاش 
برای پیشبرد سیاست‌ها و جهت‌گیری‌های دولت و وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در راه جلــب رضایتمندی 
کارگران، بیمه‌شــدگان و بازنشستگان زیرپوشش دریغ 
نخواهد کرد.« مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی با اشاره 
به هزینه – درآمدی بودن سازمان و عدم اتکای آن به منابع 
عمومی کشور، از همراهی و همکاری و درک مشترک شرکای 
اجتماعی سازمان )به‌ویژه جامعه کارفرمایی و کارآفرینی کشور 
و تشــکل‌های کارگری و بازنشستگی( قدردانی کرد و افزود: 
»با وجود همه تنگناهای اقتصادی، ســازمان 
تامین‌اجتماعی ظرف پنج سال گذشته به 
همه تعهدات قانونی خــود در محدوده 

امکانات موجود عمل کرده و طی شش ماهه اول سال‌جاری 
به طور متوســط هــر ماه بیــش از هفت‌هزار میلیــارد تومان 
صرف پرداخت مستمری‌ها و تامین خدمات درمانی مورد نیاز 

42میلیون بیمه‌شده تحت‌پوشش کرده است.«
نوربخــش با تاکید بر ضرورت تقویت امید به آینده و غلبه بر 
مشکلات فعلی از سوی حوزه‌های ارتباطی و اطلاع‌رسانی 
تامین‌اجتماعــی، یادآور شــد: »بنا به تاکید ســازمان‌های 
بین‌المللــی در حوزه‌های کار، رفاه و تامین‌اجتماعی، نظیر 
ســازمان بین‌المللــی کار )ILO( و اتحادیــه بین‌المللــی 
تامین‌اجتماعی )ISSA( کشــورهایی که در موقعیت‌های 
دشــوار اقتصادی، اجتماعی یا تحریم‌هــای تحمیلی قرار 
می‌گیرنــد باید بیــش از پیش بر کارآمــدی نظام بیمه‌های 

اجتماعی و رفاه و تامین‌اجتماعی خود تمرکز کنند و از اتخاذ 
سیاســت‌های روشن در هدایت منابعی چون یارانه‌ها برای 
بهبود کیفیت و کمیت خدمات مورد نیاز اقشــار کم‌درآمد و 
آســیب‌پذیر غافل نمانند.« نوربخش افزود: »خوشبختانه 
درک مشترک و مناسبی نسبت به جایگاه و نقش حوزه‌های 
رفــاه و تامین‌اجتمــاع ی به‌ویژه پیرامــون اهمیت ارتقای 
کارآمدی ســازمان تامین‌اجتماعی در کشــور به‌وجود آمده 
و این ســازمان امیدوار اســت با همراهی مجلس شــورای 
اسلامی و تدابیر دولت، قادر باشد ضمن حفظ سطح کمی 
و کیفی خدمات بیمه‌ای و درمانی خود، گام‌های تازه‌ای در 
مسیر تحقق برخی مطالبات جامعه شریف بازنشستگان و 

مستمری‌بگیران بردارد.«

برنامه کاربردی »باجه شهروندی« هیچ ارتباطی با سازمان تامین‌اجتماعی ندارد و دارای مجوزی برای سرویس‌دهی به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران زیرپوشش این سازمان نیست. علی معیری، مدیرکل دفتر 
راهبری سیستم‌های سازمان تامین‌اجتماعی، توصیه کرده، بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران در صورت دریافت برنامه »باجه شهروندی« در اسرع وقت نسبت به حذف برنامه از گوشی تلفن‌همراه خود اقدام کنند. 
به گفته معیری، تامین‌اجتماعی فقط برنامه کاربردی »تامین‌اجتماعی من« را تایید می‌کند که در وبگاه رسمی این سازمان به نشانی www.tamin.ir و فروشگاه نرم‌افزاری »کافه بازار« در دسترس است.

اپلیکیشن »باجه ‌شهروندی« ارتباطی با تامین‌اجتماعی ندارد

مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی:

تامین‌اجتماعی پشتیبان نیروهای مولد کشور است

در ماه‌های اخیر نابسامانی‌های اقتصادی در کشور، بسیاری 
از معادلات مرسوم را به‌هم ریخته است. افزایش چند برابری 
نــرخ ارز و افت ارزش برابری ریــال در برابر دلار، در بازار اقلام 
مصرفی مردم نیز تغییراتی به‌وجود آورده است. گفته می‌شود آثار 
جهش ارزی، قدرتمندانه در حال تحلیل قدرت معیشت عمومی 
اســت و اثرات عمیق  بر توان اقتصادی دهک‌های درآمدی 
پایین جامعه گذاشــته است. این یعنی گذران روزمره و مصرف 
خانوارها نسبت به گذشته دیگر آسان نیست. آن طور که برخی 
کارشناسان می‌گویند، در چند ماه اخیر قدرت خرید مردم ۵۰ تا 
۶۰درصد سقوط کرده است. 13میلیون از این تعداد را کارگران 
مزد و حقوق‌بگیر تشکیل می‌دهند که نماینده‌های آن‌ها پس 
از مدت‌ها مباحثه با دولت و کارفرمایان برای جبران 800 هزار 
تومانی کاهش قدرت خریدشان به توافق رسیدند. حالا دولت 
گفته در چارچوب بسته‌های حمایتی که رئیس سازمان برنامه و 
بودجه دو هفته پیش در مجلس قولش را داده بود، جبران گرانی 
را با »کوپن الکترونیک« انجام دهد و در همین رابطه نیز چند روز 
پیش معاون رفاهی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزئیات 

بیشتری از برنامه‌های رفاهی دولت را به رسانه‌ها اعلام کرد. 

اعطای کوپن الکترونیک به 10 میلیون نفر��
کالا کارت یا کوپن الکترونیکی طرحی است حمایتی شبیه به 
کوپن‌ها و کالابرگ‌های دهه 60 خورشیدی. در بحبوحه جنگ، 
دولت برای حمایت از اقشــار و گروه‌های نیازمند که اکثریت 
جمعیت کشــور را شامل می‌شــد، برگ کوپن توزیع می‌کرد و 
مردم نیز برای دریافت اقلام اساســی خود به فروشــگاه‌ها و 
تعاونی‌هایی که دولت آن‌ها را تجهیز کرده بود، مراجعه و برابر 
ســهمیه، نیازهای خود را تامین می‌کردند. اکنون نیز آن‌طور 
که معاون امور رفاهی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفته 
کوپن الکترونیکی تقریبا همان نقش را بازی خواهد کرد با این 
تفاوت که »کاغذ« از مناسبات حذف شده است. احمد میدری 
با بیان اینکه برنامه حمایتی دولت در شــرایط فعلی حمایت از 
اقشار و گروه‌های کمتربرخوردار مانند خانوارهای زیرپوشش 
کمیته امام خمینی)ره( و ســازمان بهزیســتی اســت، اعلام 
کرده، دولت یارانه حمایتی خود را در قالب »کوپن الکترونیک« 
به حساب سرپرســتان خانوارها واریز خواهد کرد. وی افزود: 
»زیرســاخت‌های طرح کوپن الکترونیــک از مدت‌ها قبل با 
همراهی بانک مرکزی آماده ‌شــده و به‌زودی وارد مرحله اجرا 
می‌شــود.« به گفته میــدری، در این طرح، افراد زیرپوشــش 
ســازمان‌ها و نهادهای حمایتی در قالــب کارت ‌بانکی که در 
اختیار دارند، می‌توانند از سهمیه خرید از فروشگاه‌های خاص 
برخوردار شوند. وی سقف یارانه‌های حمایتی دولت به هر فردی 
که زیر پوشش کمیته امداد یا بهزیستی باشد را 40 هزار تومان 
اعلام کرده اســت. یعنی به‌ازای هر خانوار پنج نفره، می‌شود 

گفت دولت 200هزار تومان به حساب سرپرستان واریز می‌کند. 
آمارها نشان می‌دهد حداقل 10میلیون نفر زیرپوشش حمایتی 
دو سازمان یادشده هستند و از قرار همگی نیز مشمول طرح 
کوپن الکترونیک می‌شوند. به عبارت دیگر، دولت برای حمایت 
از این افراد باید ماهانه 400 میلیارد تومان کنار بگذارد. میدری 
دربــاره زمان اجرای طرح، چیزی نگفته، ولی طبق اظهارات 
هفته گذشته سرپرســت وزارت رفاه، از همین ماه باید منتظر 
اجرای برنامه‌های رفاهی دولت بود. طبق برنامه با شارژ کارت‌ 
یارانه‌ای خانوارها که هر سه، چهار ماه یک بار خواهد بود، افراد 
به فروشگاه‌های زنجیره‌ای مراجعه و نیازهای مصرفی خود را 

تامین می‌کنند.

واکنش‌ها به طرح حمایتی دولت��
درباره طرح توزیع کوپن الکترونیکی و ویژگی‌های آن، نظرات 
متفاوتی در چند وقت اخیر مطرح شده است. گروهی توزیع 
کارت کالا را اتفاقی مثبت تلقی می‌کنند و  ویژگی اصلی طرح، 
یعنی توزیع نشدن مستقیم پول را دلیلی قانع‌کننده برای ابراز 
نظر موافق خود می‌دانند. از نظر موافقان، طرح جدید دولت 
نگرانی‌ها درباره افزایش میزان نقدینگی و دیگر تبعات و آثار 

مخربی که توزیع مستقیم پول بر اقتصاد کشور وارد می‌شود 
را از میان برمی‌دارد و این پیشرفتی رو به جلوست. در مقابل 
کارشناسانی هم هستند که می‌گویند دولت با این کار تقاضا 
را در بازار تحریک می‌کند و معلوم نیســت که آیا از اســاس 
توان مدیریت آن را دارد یا خیر. با اینکه دولت گفته این طرح 
موقت است و تا زمانی حمایت‌های خود را ادامه می‌دهد که 
شــرایط بحرانی را پشت ســر بگذاریم، روح حاکم بر فضای 
عمومی و کارشناسی کشــور کمابیش همراهی با دولت در 
اجرای سیاست‌های رفاهی جدید است. صرف‌نظر از اینکه 
آیا دولت توان کافی برای مدیریت تقاضا در بازار را دارد یا اینکه 
برنامه‌هایش برای دیگر دهک‌های درآمدی کی و چه زمانی 
عملیاتی خواهند شــد، قدر مســلم آن است که طرح توزیع 
کوپن الکترونیک، نخستین گام رفاهی دولت برای عبور از 
شــرایط پرالتهاب کنونی است. از آن سو انتظارات در جامعه 
نیز به بالاترین میزان رسیده و بخش عمده‌ای از 10دهک 
درآمدی کشور منتظرند ببینند سهمشان از بسته‌های حمایتی 
دولت چه خواهد بود. یکی از این گروه‌ها کارگران هستند که 
از  هفته پیش تاکنون موفق نشــده‌اند دولت و کارفرمایان را 

مجاب کنند که جلسه شورای عالی کار را برگزار کنند.

کارگران منتظر اقدام رفاهی دولت��
حدود 10 روز پیش که جلسه کمیته دستمزد شورای عالی کار 
برگزار شــد، طرفین بر لزوم افزایش 800 هزار تومانی قدرت 
خرید کارگران تاکید کردند و مقرر شد ظرف مدت یک هفته، 
جلسه شورای عالی کار برای نهایی کردن تصمیمات کمیته 
دســتمزد تشکیل جلســه بدهد. اختلاف‌ها بر سر چگونگی 
جبران عقب‌افتادگی‌های مزدی اســت. کارگران خواســتار 
اجرای ماده 41 قانون کار و ترمیم سطح دستمزدها هستند، 
اما از آن سو نیز دولت و کارفرمایان پیشنهاد داده‌اند ترمیم‌ها 
به صورت غیرپولی و با اعطای بن صورت گیرد. دو گروه اخیر 
بر اساس نظریه »مارپیچ تورمی دستمزد و قیمت« با افزایش 
سطح دســتمزدها مخالفت می‌کنند و می‌گویند، این کار به 
گرانی‌ها دامن می‌زند. بر اســاس این نظریه، هرچه ســطح 
دســتمزدها بیشتر شود، قیمت تمام‌شــده محصولات برای 
تولیدکنندگان بیشتر می‌شود و همین مسئله در نهایت باعث 
ایجاد تورم و افزایش قیمت محصولات خواهد شد. گرچه به 
این نظریه نقدهای زیادی وارد شده به‌خصوص کارشناسان 
دربــاره کارایی آن در بلندمدت یا اثر تورمی‌اش در مقایســه با 
افزایش سطح تقاضا تردیدهایی را مطرح کرده‌اند، بعید است 
دولت به این نتیجه برســد که از روش ترمیم دستمزدها برای 
جبران کاهش قدرت خرید کارگران اســتفاده کند. کما اینکه 
اگــر این اتفــاق رخ دهد، در آن صورت دولت باید نســبت به 
اجرای ماده 96 قانون تامین‌اجتماعی درباره بازنشســتگان و 
مستمری‌بگیران تامین‌اجتماعی نیز اقدام کند و مستمری‌ها 
را با توجه به افزایش سطح ‌هزینه زندگی بالا ببرد. موضوعی که 
اجرای آن ساده نخواهد بود و نیاز به گذر زمان دارد. در همین 
رابطه، فرامرز توفیقی، رئیس کمیته مزد کانون عالی شوراهای 
اسلامی کار به خبرگزاری »ایلنا« گفته، جلسه شورای عالی کار 
باید هرچه زودتر برگزار شود تا تکلیف کارگران که جزء گروه‌های 
درآمدی پایین جامعه هســتند روشن شــود. وی از چیزی که 
»برخورد صدقــه‌ای« و »تعمیم ســبد کالای کم‌درآمدها به 
کارگران« خوانده، انتقاد و تاکید کرده کارگران فقط خواســتار 
اجرای ماده41 قانون کار و ترمیم دســتمزد هســتند. با این 
اوصاف به نظر می‌رســد دولت در اجــرای برنامه‌های رفاهی 
و حمایتی خود حســاب ویژه‌ای بر اقلام مصرفی خانوارها باز 
کرده و گام‌‌های اولیه را برای ایجاد تغییرات ملموس با اعطای 
کوپن الکترونیک به اقشار آسیب‌پذیر زیرپوشش سازمان‌های 
حمایتی برداشته اســت. حالا باید دید دولت در مسیر ارتقای 
سطح معیشت عمومی برای گروه‌های دیگر چه برنامه‌هایی 
خواهد داشــت و آیا با سیاســت‌های رفاهــی و حمایتی خود 
قادر اســت اندکی از فشارهای معیشتی بر مردم به‌خصوص 
کارگران را کم کند و آن طور که کارگران می‌گویند حق نیروی 

کار را ادا کند یا خیر. 

برنامه تازه حمایتی و رفاهی دولت با اعطای کوپن الکترونیک به 10میلیون مددجوی کمیته امداد و سازمان بهزیستی شروع می‌شود

سنگرسازی در برابر شوک‌های اقتصادی

تروریسم کور اتحاد ملت 
ایران را تقویت می‌کند

مدیرعامــل ســازمان تامین‌اجتماعــی بــا 
صــدور پیامــی، با محکــوم کــردن حمله 
تروریســتی به مراســم رژه نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در اهواز و شماری 
از شــهروندان عــادی، برای شــهدای این 
حمله علو درجات و برای مجروحین شفای 
عاجل مسئلت کرد. متن پیام دکتر سیدتقی 

نوربخش بدین شرح است: 
هم‌زمان با اولیــن روز از هفته دفاع‌مقدس 
که با ایام شــهادت اباعبدالله الحسین)ع( 
مصادف شــده اســت، تعــدادی از عوامل 
دشمن به منظور انتقام‌گیری از ملت بزرگ 

ایران، دست به اقدامی تروریستی زدند.
ایــن حمله ددمنشــانه در ســرزمین مقدس 
خوزســتان و محل عروج صدها هزار شهید 
دوران دفاع‌مقدس انجام شــده است. بدون 
تردیــد و به برکــت خون شــهدای گران‌قدر 
میهن اســامی، این حملــه وقیحانه منجر 
به اتحاد و انســجام هرچه بیشــتر آحاد ملت 
شریف ایران می‌شــود و کوچک‌ترین خللی 
در اراده آهنیــن این ملت بــزرگ در پیگیری 
آرمان‌های انقلاب اســامی ایجاد نخواهد 
شــد. این‌جانــب ضمن محکوم کــردن این 
اقدام تروریستی، شهادت شماری از نیروهای 
مســلح جان برکف و مردم عزیــز اهواز را به 
پیشــگاه حضرت صاحب‌الزمان)عج(، مقام 
معظم رهبری، ملت شــریف ایــران و مردم 
قهرمان خوزســتان صمیمانه تسلیت عرض 
می‌کنم. برای شهدای این حادثه تروریستی 
هم‌نشینی با سیدالشهدا)ع( و یاران باوفایش 
و برای مجروحان این حادثه، شــفای عاجل 

مسئلت دارم.

خبر

هم‌زمان با هفته دفاع‌مقدس برگزار 
می‌شود

نمایشگاه »در امتداد 
عاشورا« در سازمان 

تامین‌اجتماعی
فرمانــده حــوزه مقاومت بســیج شــهدای 
سازمان تامین‌اجتماعی، از برپایی نمایشگاه 
دفاع مقدس در این ســازمان بــا عنوان در 
امتداد عاشــورا خبر داد و گفت: »سازمان 
تامین‌اجتماعی در نمایشــگاه دفاع‌مقدس 
واقــع در پارک لاله تهــران نیز حضور فعال 
دارد.« بــه گزارش روابط‌عمومی ســازمان 
تامین‌اجتماعی، عبدالخالق حبیبی با اشاره 
به فرارسیدن ایام هفته دفاع‌مقدس و تقارن 
این ایــام با ایام عزاداری سیدالشــهدا)ع(، 
گفت: »در هفته دفاع‌مقــدس برنامه‌های 
متنوعــی بــرای بزرگداشــت یــاد و خاطره 
شــهدا و رزمنــدگان دوران دفاع‌مقــدس 
بــه اجرا درمی‌آیــد.« وی افزود: »مراســم 
بزرگداشــت هفته دفاع‌مقدس در سازمان 
تامین‌اجتماعــی بــا حضور بســیجیان این 
ســازمان برگزار می‌شــود. علاوه بــر این، 
ســازمان تامین‌اجتماعــی در مراســم ویژه 
بزرگداشــت این ایام در وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نیز شرکت می‌کند.« حبیبی 
خاطرنشان کرد: »سازمان تامین‌اجتماعی 
مفتخــر اســت کــه در دوران دفاع‌مقدس 
حضــوری فعال در دفاع از میهن اســامی 
داشــته و 65 نفــر از کارکنان این ســازمان 
به فیــض شــهادت رســیده‌اند.« فرمانده 
حــوزه مقاومت بســیج شــهدای ســازمان 
تامین‌اجتماعــی از اقشــار مختلــف مردم 
به‌ویــژه کارکنان ســازمان تامین‌اجتماعی 
دعوت کرد کــه از نمایشــگاه دفاع‌مقدس 
در پــارک لالــه، همچنیــن نمایشــگاه در 
امتداد عاشورا در ســازمان تامین‌اجتماعی 

بازدید کنند.

پیام

برش
 بنا به تاکید سازمان‌های بین‌المللی در حوزه‌های کار، رفاه و تامین‌اجتماعی، نظیر سازمان  بین‌المللی کار و 

اتحادیه بین‌المللی تامین‌اجتماعی،  کشورهایی که در موقعیت‌های دشوار اقتصادی، اجتماعی یا 
تحریم‌های تحمیلی قرار می‌گیرند باید بر کارآمدی نظام بیمه‌های اجتماعی تمرکز کنند و از اتخاذ 

سیاست‌های روشن در هدایت منابعی چون یارانه‌ها برای بهبود خدمات مورد نیاز اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر غافل نمانند.


